
číslo n/2016OBSn

■ '

6 i Pušky z rodiny zbraní AK ,
O d poloviny 20. století do dneška vzniklo několik 
desítek zbraní vycházejících ze svého prapředka, slavné 
pušky AK-47 konstruktéra Michaila Kalašnikova

11 j Vojtěch Vladimír Klecanda 
(1888-1947)
Legionář a zakladatel československé rozvědky prožil 
bohatou kariéru jako vojenský diplomat a generál 
prvorepublikové armády

1 4 1 Americká propaganda
Úřad pro válečné informace prostřednictvím všech 
médií informoval obyvatele o významu angažmá 
v probíhajícím konfliktu

18 ! Vozidla US Marines
Ve výbavě americké námořní pěchoty najdeme několik 
desítek typů kolových i pásových vozidel, z nichž 
většina je shodná s armádními typy

24 i Protitankový boj pěchoty
Aby eliminovala převahu Varšavské smlouvy 
v počtu tanků, vypracovala americká armáda taktiku 
protitankového boje pěchoty pro případ konfliktu ve 
střední Evropě

29 i Mirage I I I  vs. M iG-21
Francouzský a sovětský letoun se mnohokrát střetly ve 
válkách na Blízkém východě. Který z nich byl lepší?

32 i Rozhovor sjohnem Petersem
Britský pilot letounu Tornado byl v roce 
1991 sestřelen při bojovém letu nad
Irákem. Co všechno prožil v zajetí? *" t

361 Vojenské hodinky
Přesné určení času se v moderních válkách 
stalo nezbytným předpokladem pro 
úspěšné vedení válečných operací

38 i Spitfiry pro Maltu
Britské námořnictvo s podporou US 
Navy uskutečnilo několik operací, při 
nichž stíhačky Supermarine Spitfire Mk.V 
přelétaly z letadlových lodí na Maltu

43 i Pojmenovávání operací
Ve 20. století se postupně všechny armády rozhodly 
především z bezpečnostních důvodů dávat vojenským 
operacím krycí jména. Stranou ale nezůstal ani ohled 
na veřejné mínění Risi

. ......... .. jj||||Í!jJ ||Í|

46 ( Operace Safari
Německá armáda se pokusila zabavit lodě Dánského 
království. Dánům se však podařilo řadu plavidel 
po topit či s nimi uniknout do neutrálního Švédská


